
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/1 4

Oggetto: Acquisizione Hardware Servizio di Piena 2020 Determinazione a contrattare. Capitolo di

spesa SC04.5099 – PCF U.2.02.01.07.002 del Bilancio Regionale 2020 - C.d.R.

00.08.01.30 – CIG - ZA42F72B9E

IL DIRETTORE

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTA La Legge regionale 12 marzo 2020, n. 10 - Legge di stabilità 2020

VISTA La Legge regionale 12 marzo 2020, n. 11 di approvazione del Bilancio di previsione

triennale 2020-2022

VISTO Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione prot. n.

9425/15 del 28.03.2018, con il quale sono state conferite al Dott. Ing. Pietro Paolo Atzori le

funzioni di Direttore del Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Cagliari (STOICA) presso

la direzione generale dell'Assessorato dei Lavori Pubblici

VISTO Il Decreto n. 5 del 02.08.2019 con cui il Servizio Territoriale Opere Idrauliche di Cagliari

(STOICA) è stato ridenominato Servizio del Genio Civile di Cagliari (GCC)

VISTO Il Decreto dell’Assessore regionale dei Lavori Pubblici n. 2/2020 con il quale è stato

approvato il programma degli interventi sul “Servizio di Piena e Intervento Idraulico” per l’

Determinazione N.2442  protocollo n. 35960  del 09/12/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/2 4

anno 2020, relativo all’ambito territoriale di competenza del Servizio del Genio Civile di

Cagliari

DATO ATTO Che la tutela delle opere idrauliche di seconda categoria e delle opere di bonifica è

regolamentata dalle disposizioni di cui al R.D. 09.12.1937, n. 2699, che all’art. 55 prevede,

in particolare, che alle spese necessarie in occasione delle piene, sia per la vigilanza delle

opere idrauliche, sia per le relative urgenti riparazioni, provvedano gli Uffici del Genio Civile

di Cagliari

VISTO Il decreto n. 45 del 05.08.2010, con il quale l’Assessore dei Lavori Pubblici ha provveduto

all’emanazione di una nuova Direttiva Assessoriale concernente l’organizzazione del

“Servizio di piena e intervento idraulico” e del “Presidio territoriale” (modifica direttiva

approvata con D.A. LL.PP. n. 49 del 06.11.2007). Tale decreto, tra l’altro, individua, per

ambito di competenza territoriale, i corsi d’ acqua con opere idrauliche classificate o

classificabili di 2° categoria, ove sussiste la competenza regionale per lo svolgimento del

“Servizio di piena e intervento idraulico” e del “Presidio territoriale”

VISTO l'Art 36 comma 2 Lett a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

CONSIDERATO Che si rende necessario provvedere a dotare il personale che svolge il Servizio di Piena

degli strumenti idonei a svolgere la propria attività sia in condizioni di funzionamento

Determinazione N.2442  protocollo n. 35960  del 09/12/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/3 4

ordinario sia in situazione di evento in atto e pertanto con la necessità di acquisire

Notebook e altre componentistiche hardware necessarie allo svolgimento del servizio e al

completamento della dotazione a disposizione

ACCERTATO Che a tal fine si rende necessario provvedere ad indire Determinazione a Contrattare ai

sensi dell’Art 32 del D.lgs. 50/2016 al fine di individuare gli elementi essenziali del contratto

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e l’eventuale suddivisione in

lotti

DATO ATTO Che a seguito della ricerca effettuata sul portale Mepa sono stati reperiti i prodotti ricercati

VISTO Che l’importo preventivato è pari a 5.962,40 € oltre iva e oneri di legge

CONSIDERATO Che è necessario provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione a

Contrattare in cui si esplicita che:

L’oggetto del contratto è l’ Acquisizione Hardware per il Servizio di Piena.

L’importo del contratto è pari a € 5.962,40 oltre l’IVA di legge al 22% pari a €

1.311,73.

La scadenza della fornitura è da prevedersi improrogabilmente entro il 31/12/2020.

Il criterio di selezione degli operatori economici avverrà tramite ricerca di prodotti

idonei sul Mepa e successivo affidamento diretto.

L’eventuale suddivisione in lotti funzionali come previsto nell’art 51 del d.lgs. 50

/2016 non ha ragion d’essere data la natura e l’esiguità dell’importo

ACCERTATO Che l’attività di cui alla presente determinazione rientra nella competenza del Servizio

Territoriale Opere Idrauliche di Cagliari dell’Assessorato dei Lavori Pubblici ai sensi del D.

Determinazione N.2442  protocollo n. 35960  del 09/12/2020



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS
ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

00.08.01.00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
00.08.01.30 - Servizio del Genio civile di Cagliari

/4 4

A.LL.PP. n. 651/2 del 26.02.2015 relativo al nuovo assetto organizzativo dei Servizi

DETERMINA

ART.1 Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente

Determinazione

ART.2 Di procedere all’acquisizione Acquisizione Hardware per il Servizio di Piena, attraverso la

piattaforma www.acquistinretepa.it sul mercato elettronico della pubblica amministrazione

(MePA) della Consip s.p.a, dando atto che:

L’oggetto del contratto è l’ Acquisizione Hardware per il Servizio di Piena.

L’importo del contratto è pari a € 5.962,40 oltre l’IVA di legge al 22% pari a €

1.311,73.

La scadenza della fornitura è da prevedersi improrogabilmente entro il 31/12/2020.

Il criterio di selezione degli operatori economici avverrà tramite ricerca di prodotti

idonei sul Mepa e successivo affidamento diretto.

L’eventuale suddivisione in lotti funzionali come previsto nell’art 51 del d.lgs. 50

/2016 non ha ragion d’essere data la natura e l’esiguità dell’importo

ART.3 Di poter disporre delle somme necessarie a gravare sulle competenze dell’esercizio

finanziario 2020, C.d.R. 00.08.01.30, Capitolo di spesa SC04.5099 – PCF U.2.02.01.07.002

ART.3 Di dare atto che la spesa verrà sostenuta nell’anno 2020

Firmato digitalmente da

PIETRO PAOLO
ATZORI
09/12/2020 11:26

Determinazione N.2442  protocollo n. 35960  del 09/12/2020


		2020-12-09T10:26:20+0000
	ATZORI PIETRO PAOLO




